
 

 Sport Club Frankfurt 1880 e.V.  www.sc1880.de 
Feldgerichtstr. 29   Telefon: 069-550 262 
60320 Frankfurt am Main  E-Mail: sekretariat@sc1880.de 

ANLAGE 1 ZUR BEITRAGS- UND GEBÜHRENORDNUNG 
 

BEITRAGSSTRUKTUR 
GÜLTIG AB 01.01.2026 

 

 

MITGLIEDER-
GRUPPE 

CLUBBEITRÄGE 
IN € P.A. 1 

 SPORTBEITRÄGE IN € P.A  

 RUGBY HOCKEY TENNIS LACROSSE CLUBSPORT KOMBIBEITRÄGE 5 

KINDER 
(bis 7 Jahre) 

290 + 0 150 150 0 0 250 

KINDER 
(bis 8 Jahre) 

290 + 110 150 250 80 0 400 

KINDER 
(9-12 Jahre) 

290 + 110 200 250 80 0 400 

KINDER 
(13-17 Jahre) 

290 + 110 200 300 80 0 450 

STUDENTEN 3 
(18-25 Jahre) 

290 + 110 150 200 50 0 300 

ERWACHSENE 
(ab 18 Jahre) 

290 + 170 200 400 120 0 500 

ELTERNHOCKEY 290 +  0     

SPECIALHOCKEY 290 +  0     

SENIOREN – 
SPORTBEITRAG 4 290 +   220     

FAMILIEN 2 

(1 oder 2 Erw. + 
Kinder) 

   1.350 1.750   
 

2.150 

PASSIVE 290        

 

Gebühren: Jedes einzelne Neumitglied zahlt eine einmalige Bearbeitungsgebühr von 30 €, Familien 
zahlen einmalig 90 € Bearbeitungsgebühr. 
Für die Teilnahme am Hockey- und Tennis-Jugendtraining werden zusätzliche Gebühren erhoben. Die 
Hockey- und Tennis-Sportbeiträge sowie Familienbeiträge beinhalten nur die Platznutzung. 
Information zu Trainingsgebühren im Hockey und Tennis 
  
Hinweis: Bei Mitgliedseintritt vor dem 30.06. des laufenden Jahres sind die jährlichen Club- und 
Sportbeiträge zu entrichten. Bei Eintritt ab dem 01.07. sind 50% der Jahresbeiträge zu zahlen. Bei 
Eintritt ab dem 01.10. sind 25% der Jahresbeiträge zu zahlen. 
 
LEGENDE: 

1.) Der jährliche Clubbeitrag wird 2027 um 10 € 
erhöht. 

2.) Die jährlichen Familienbeiträge werden 2027 
um 25 € erhöht. 

3.) Mitgliedergruppe Studenten umfasst auch 
Schüler, Auszubildende sowie 
Wehrdienstleistende mit Nachweis 

4.) Senioren-Sportbeitrag Tennis (ab 65 Jahre, 
eingeschränkte Platznutzung Mo-Fr jeweils 
7.00-15.00 Uhr) 

5.) Kombibeiträge sind für Mitgliedschaften in 
einer zweiten oder weiteren 
Sportabteilung vorgesehen. 

https://sc1880.de/wp-content/uploads/2024/08/Information-zu-Trainingsgebuehren.pdf
https://sc1880.de/wp-content/uploads/2024/08/Information-zu-Trainingsgebuehren.pdf

